

گزارش تظاهرات باشکوه مردم ضد فاشیسم و علیه روی کار آمدن دولت ترامپ

واشنگتن دی سی - روزهای بیست و بیست و یکم ژانویه



برخی از فعالین سازمان زنان ۸ مارس واحد کانادا، در همبستگی با کارزار «نه به فاشیسم!» (*Refuse Fascism*) یک هفته زودتر، از کانادا به نیویورک رفتیم تا در این مبارزات حضور فعالتری داشته باشیم.

جمعه بیست ژانویه:

صبح بسیار زود به همراه پانته‌آ بهرامی خبرنگار و فیلمساز راهی واشنگتن شدیم. برای رفتن از نیویورک به واشنگتن تمام اتوبوس‌ها کاملاً پر بود و ما توانستیم به‌سختی بلیط تهیه کنیم. در همان لحظه‌ی ورود به واشنگتن حضور صف‌های پلیس و کامیون‌های بزرگ برای دستگیری مردم توجه ما را جلب کرد. شهر کاملاً حالت نظامی داشت. مرکز تجمع کارزار «نه به فاشیسم!» و دیگر گروه‌های معترض در پارک «مک فوسن» بود. موج جمعیت هرلحظه بیشتر و بیشتر می‌شد. گروه‌های مختلف با شعارهای متنوع حاضر بودند. بیش از سیصد حزب و سازمان و گروه از نیروهای مترقی آمریکا: احزاب طرفدار محیط‌زیست، فعالین ال‌جی‌بی‌تی، احزاب سوسیالیست و کمونیست، هنرمندان مترقی، کارگردان‌ها، اتحادیه‌های کارگری، سیاهپوستان و کارزار «بلک لایفز متر»، «امریکن لاتینو»، احزاب و تشکیلات مهاجرین، تشکلات دانشجویان و معلمان و اساتید دانشگاه، انارشیست‌ها ... و هزاران سازمان و گروه دیگر در تظاهرات روزهای بیستم و یکم ژانویه در خیابان‌های واشنگتن حضور داشتند.

در این روزها ما فقط شاهد خشم و فریاد مردم نبودیم بلکه صحنه‌های زیبایی از همبستگی و شور و هیجان و فداکاری بین مردم موج می‌زد. این دو روز در واشنگتن برای ما یادآور روزهای انقلابی سال ۵۷ بود که مردم بی‌دریغ به هم کمک می‌کردند. خیابان‌های اطراف کاخ سفید تا کیلومترها به‌وسیله‌ی پلیس مسدود شده بود؛ و صدها تظاهرات در قسمت‌های گوناگون اطراف کاخ سفید در جریان بود. میزهای کتاب و نشریات متعددی از سوی احزاب و سازمان‌های مترقی و انقلابی آمریکا در پارک «مک فوسن» مرکز تجمعات روز شنبه بر پا بود. اعلامیه‌ی کارزار «نه به فاشیسم!» وسیعاً بین مردم پخش شده بود و ما از آن‌ها ایمیل و تماس‌هایشان را می‌گرفتیم. «سان سارا» از سخنگویان حزب کمونیست انقلابی آمریکا و از فعالین کارزار «نه به فاشیسم!» با سخنرانی‌های آتشین‌اش از نظام سرمایه‌داری و دمکراسی قلابی این نظام افشاگری می‌کرد و از مردم می‌خواست تا عقب راندن فاشیسم، لحظه‌ای خیابان‌ها را ترک نکنند. شعار «نه به ترامپ! نه به راسیسم!» همه‌جا دیده می‌شد.

با غروب خورشید عده‌ای از جوانان که لباس سیاه پوشیده و صورت‌های خود را پوشانده بودند به صفوف پلیس حمله کردند و شیشه‌های ماشین‌های پلیس را شکستند. پلیس هم به سمت مردم گاز اشک‌آور پرتاب می‌کرد که باعث فرار مردم به اطراف گردید. به این ترتیب در روز جمعه بیست ژانویه شیشه‌های ده‌ها کافی‌شاپ «استار باکس» و «امریکن بانک» شکسته شد و شیشه‌های دوازده ماشین پلیس نیز خرد شد. در این روز دویست نفر دستگیر شدند.

شنبه بیست و یکم ژانویه:

تظاهرات زنان در روز شنبه ۲۱ ژانویه از ساعت ۸ صبح، جلوی کاخ سفید با سخنرانی بسیاری از هنرمندان و فعالین جنبش زنان و جنبش محیط زیست، جنبش مهاجرین، احزاب و سازمان‌های سیاسی مترقی، ضد راسیسم و سرمایه‌داری آغاز شد. هر سخنران از زوایای گوناگون فجایع روی کار آمدن ترامپ را تشریح کرده و مردم را به مقاومت و ایستادگی در برابر راسیسم و فاشیسم دعوت می‌کردند. موج عظیمی از زنان و مردان در اطراف کاخ سفید در صفوف این تظاهرات حضور داشتند. شرکت‌کنندگان زیادی با ابتکارات شخصی خود بنری‌هایی تهیه کرده و به خیابان‌ها آمده بودند. تنوع شعارها بسیار زیاد بود؛ اما همه در یک‌چیز مشترک بودند: ترامپ باید برود!!! «نه به فاشیسم! نه به راسیسم!»، «ترامپ دست‌های کثیف‌ات را از بدن زنان کوتاه کن!»، «آزادی سقط‌جنین!»، «حق کنترل زنان بر بدن‌شان!»، «مبارزه را رها نخواهیم کرد!»، «تا زمانی که ترامپ در قدرت است، ما در خیابان‌ها هستیم!»، «زندگی سیاهان مهم است»، «ببیند! این است دمکراسی آمریکایی!»، «زنده‌باد انقلاب!»، «بجنگ برای سوسیالیسم!» ...

تظاهرات زنان در بیست و یکم ژانویه بزرگترین تظاهرات در تاریخ مبارزات زنان در جهان است. طبق آمار خبرگزاری سی ان ان فقط در واشینگتن یک میلیون و دویست و سی هزار نفر در تظاهرات زنان شرکت داشتند و بیش از شش میلیون نفر از ۳۰۰ شهر در سراسر جهان برای همبستگی با زنان آمریکا و برای حقوق زنان و برای مبارزه با سیستم سرمایه‌داری و مردسالاری به خیابان آمدند و با صدای بلند فریاد برآوردند اجازه نخواهیم داد تا دستاوردهایمان را از ما پس بگیرند. این اندازه از گستردگی از همبستگی زنان در مبارزه علیه مردسالاری و سیستمی که مرتباً مردسالاری را بازتولید و شدت می‌بخشد در تاریخ مبارزات زنان بی‌نظیر است و پیام مهمی را در خود دارد که ما زنان علیه فاشیسم و واپس‌گرایی در صف مقدم مبارزه خواهیم بود و قاطعانه خواهیم جنگید. در واشینگتن زنان از سه نسل با تنوع نژادی، عقیدتی و طبقاتی در کنار هم بودند. حس همبستگی، کمک و عشق در میان آن‌ها موج می‌زد. البته نیروهای سازش‌کار و اصلاح‌طلب نیز که از حزب دمکرات بودند در این تظاهرات حضور داشتند که تلاش می‌کردند که برنامه‌ی حکومتی خود را به‌عنوان آلترناتیو پیش بگذارند که البته این نیروها فقط با مبارزه‌ی پیگیر و قاطعانه‌ی جنبش زنان رادیکال و انقلابی که خواهان ریشه‌کن شدن هرگونه ستم و استثمار و بردگی و تبعیض هستند، منزوی و افشا خواهند شد.

سازمان زنان هشت مارس (ایران - افغانستان) - واحد کانادا
۲۷ ژانویه ۲۰۱۷





























